
ZPRÁVA DELEGÁTA KBDM 
MISTROVSTVÍ ČR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U15 

 

 

 

Rozlosování MČR U15  
 

Skupina A:      Skupina B: 

Sokol Nilfisk Hradec Králové   BK Levhartice Chomutov 

HB Basket Praha     Basket Slovanka 

BA Sparta      USK Praha 

BK Havířov      KP Brno 

 

Čtvrtek 3. 5. 2018    Pátek 4. 5. 2018 

8:30 Hradec Králové – Havířov  9:00 KP Brno – USK Praha 

10:30 HB Basket – Sparta   11:00 Chomutov – Slovanka 

12:30 Chomutov – KP Brno   13:00 HB Basket – Havířov 

14:15 Zahájení MČR    15:00 Sparta – Hradec Králové 

15:00 Slovanka – USK Praha    17:00 Slovanka – KP Brno 

17:00 Havířov – Sparta    19:00 USK Praha – Chomutov 

19:00 Hradec Králové – HB Basket   

 

Sobota 5. 5. 2018      Neděle 6. 5. 2018 

9:00 3A – 4B     8:00 o 7. místo 

11:00 3B – 4A     10:00 o 5. místo 

13:00 1A – 2B     12:00 o 3. místo 

15:00 1B – 2A     14:00 Finále 

17:15 Doprovodný program                       Zakončení MČR 

 



 

 

 

 

Sokol Nilfisk Hradec Králové 

 

 

číslo příjmení jméno post rok narození 

4 Hopková Kristýna K 2003 

5 + 31 Pražáková Alžběta K 2003 

6 Bastlová Tereza P 2003 

7 Zárubová Kateřina K 2004 

8 Vlčková Natálie K/R 2003 

9 Bartáčková Táňa K 2003 

10 Šafránková Nikola K 2004 

11 Nutilová Natálie K 2003 

12 Paterová Žofie R 2003 

13 Eliášová Veronika P 2003 

15 Vítová Adéla R/K 2003 

16 Chvojková Andrea K/P 2003 

17 Nováková Anna R 2004 

Trenérka Michaela Benčíková 

 



 

BK Levhartice Chomutov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

číslo příjmení jméno post rok narození 

4 Jorová Barbora K 2004 

6 Najmanová Markéta K 2003 

7 Ceralová Lucie P 2003 

8 Zdeňková Nikola R 2003 

10 Kočí Lenka K 2004 

11 Blahová Martina K 2004 

12 Kadlecová Valentýna R 2004 

13 Kloudová Kateřina K 2006 

15 Mešková Adéla P 2003 

17 Nováková Valerie P 2003 

Trenér Tomáš Eisner 

Asistent Jakub Kadlec 

Asistent Pavel Mešek 



Basket Slovanka 

 

číslo příjmení jméno post rok narození 

4 Svatoňová Lucie R+K 2003 

6 Hadrabová Sofie K 2004 

7 Reitzová Natálie R 2005 

9 Leinweberová Helena K 2003 

13 Temesgenová Nela R+K 2003 

15 Krausová Eliška K 2004 

17 Brejchová Eliška R+K 2003 

22+27 Nádvorníková Markéta R 2003 

23 Nováková Kateřina R 2004 

28 Klapková Nella P 2005 

32 Vacková Andrea P 2003 

33 Příhodová Zuzana K 2004 

34 Drahošová Kristina P 2003 

Trenér Jiří Toušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

HB Basket Praha 

 

 

číslo příjmení jméno post rok narození 

4 Pilařová Jitka K 2003 

5 Hibalová Jesika R 2003 

6 Karasová Tereza R/K 2004 

7 Lišková Sára P 2004 

8 Vavrochová Lucie K 2003 

9 Štenclová Anita K/P 2004 

10 Němcová  Gabriela R/K 2003 

11 Marková Nikola K 2003 

13 Vejvodová Kateřina P 2003 

14 Šmídová Klára P/K 2003 

17 Semrádova Eliška P 2004 

21 Koucká Natálie P 2003 

Trenér Martin Brejla 

Asistentka Hana Brejlová 

 



USK Praha 

 

číslo příjmení jméno post rok narození 

1 Hranáčová Anna 
 

2003 

2 Heřmanová Stela 
 

2003 

3 Burdová Marie 
 

2004 

4 Votrubová Kateřina 
 

2003 

5 Černá Magdalena 
 

2004 

6 Maršíková Michaela 
 

2003 

7 Zachová Karolína 
 

2003 

8 Žílová Marie 
 

2003 

9 Siebenstichová Laura 
 

2003 

10 Balážová Klára 
 

2004 

11 Kapková Barbora 
 

2003 

12 Váchová Barbora 
 

2003 

13 Kačírková Hana 
 

2004 

14 Mynářová Kateřina 
 

2003 

15 Špelinová Sára 
 

2003 

16 Matysová Veronika 
 

2004 

17 Nekolná Julie 
 

2004 

Trenérka Ivana Hradilová 

Asistentka Xenie Becková 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BA Sparta 

 

 

číslo jméno Post rok narození  

1 Eliška Žejdlová P 2003  

5 Klaudie Kuboušková R 2003  

7 Veronika Vojtíková R 2004  

8 Tereza Jenková K 2004  

9 Adéla Šedová P 2004  

11 Tereza Zajíčková R 2004  

14 Tereza Malá P 2004  

17 Luisa Vydrová K/P 2004  

20 Anna Chromá K/P 2003  

30 Eliška Matasová K 2003  

32 Johana Krausová P 2003  

33 Dorota Cabálková R/K 2003 

Trenérka Marcela Kramer 

Asistent Ondřej Zajíček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BK Havířov 

 

 

číslo příjmení jméno Post rok narození 

6 Durčáková Tereza R 2003 

8 Kubíčková Eliška R 2003 

13 Kokošková Ellen K 2003 

14 Morská Terezie R 2003 

17 Bělicová Eliška P 2003 

18 Vajglová Stela R 2003 

21 Břenková Adéla P 2004 

31 Bernacíková Valentýna K 2003 

32 Urbančíková Nela K 2003 

35 Kalábová Dominika P 2003 

 Trenérka Martina Šindlářová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KP Brno 

 

 

číslo jméno příjmení post rok narození 

0 Hana Hlaváčková R/K 2003 

2 Anna Benešová R/K 2004 

6 Pavlína Budská K 2004 

8 Sára Ryšavá R/K 2003 

10 Adéla Mezihoráková R/K 2005 

14 Eliška Prokýšková P 2003 

15 Dominica Hynková R 2004 

18 Kateřina Medáková P 2005 

19 Veronika Koppová K 2003 

23 Veronika Varmužková P 2003 

24 Ella  Sedláková R/K 2003 

11 Iveta Cichrová K 2003 

16 Michaela Kadlečková P 2003 

Trenér Róbert Sivák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čtvrtek 3. května 2018 

 

 8:30 SKUPINA „A“: 

Sokol Nilfisk Hradec Králové - BK Havířov  65 : 63  (18:14,30:30,51:46) 
 

Hradec vstoupil do zápasu aktivně a zejména díky rychlým protiútokům si vytvořil 

devítibodové vedení (12:3). Ve zbytku prvního poločasu se ale domácí celek přizpůsobil 

pomalejšímu tempu hostí a Havířov postupně snižoval až na poločasových 30:30. 

Druhý poločas zahájil lépe domácí celek, když díky několika rychlejším přechodům do útoku 

(osm bodů Bartáčková) odskočil na osmibodový rozdíl. Navýšení náskoku ale nepřišlo a na 

přelomu čtvrtin Havířov osmi body v řadě znovu srovnal na 51:51. Evidentně unavenější 

Severomoravanky ale následně třemi ztrátami nabídly domácím tři koše v řadě. Když navíc 

vstřelila šest bodů za sebou Eliášová a po delší době se trefila i Vlčková, zdálo se být 

rozhodnuto (65:55). 

Ovšem nebylo. Domácí celek ve zbytku zápasu nenašel hráčku, která by vzala osud utkání na 

sebe, a Kubíčková osmi body snížila až na 65:63. Poslední útok Hradce také nebyl úspěšný, 

naopak osm desetin sekundy před koncem byla zastavena až faulem při střele Bělicová. 

Z trestných hodů ale nebyla úspěšná a Hradec tak mohl slavit utrápené vítězství. 

Body:  Eliášová 22 (10/8), Vítová 13 (2/1), Bartáčková 9 (2/1), Vlčková 9 (2/1), Šafránková 

6, Chvojková 4, Bastlová 2 (4/2), Zárubová 0 (2/0), Paterová, Nováková 0 – Kubíčková 38 

(4x3,6/4), Kalábová 11 (2/1), Kokošková 6, Urbančíková 6 (8/6), Bělicová 2 (2/0), 

Durčáková, Morská, Vajglová, Břenková, Bernacíková 0 

TH: 24/14 – 18/11, trojky: 0 – 4, fauly: 15 - 18 

 

10:30 SKUPINA „A“: 

HB Basket Praha - BA Sparta Praha  86 : 74 (28:17,48:33,64:51) 

HB vstoupilo do zápasu výrazně lépe, když Sparťankám dělala velké problémy vytažená 

obrana soupeřek. Zejména po ziscích díky snadným košům HB postupně získávalo náskok, 

který v 15. minutě vystoupal již na 19 bodů (38:19). Poté se ale HB Basket dostal do 

problémů s fauly, musel ubrat na agresivitě v obraně a Sparta úsekem 2:12 (dvě trojky 

Jenková) zápas zdramatizovala. Koncovka prvního poločasu však opět patřila týmu trenéra 

Brejly, který znovu zejména díky snadným košům po ztrátách Sparty získal patnáctibodové 

vedení. 

Druhý poločas zahájila trojkou Vavrochová, poté ale Sparta zabrala. Oproti prvnímu poločasu 

se výrazně zlepšily podkošové hráčky a přišlo snížení na jednociferný rozdíl (57:48). Více 

toho ale HB soupeřkám nedovolilo, v klíčových chvílích si pomohlo trojkou či košem s 

faulem a v závěru už kontrolovalo své vítězství. Rozhodujícím faktorem zápasu bylo 

vyrovnání se výrazně nižších podkošových hráček HB Basketu se svými soupeřkami jak 

střelecky, tak na doskoku. 



Body: Vejvodová 16 (6/4), Pilařová 15 (4/1), Šmídová 15 (1/1), Hibalová 12 (4/4), 

Vavrochová 11 (3x3), Lišková 10 (4/2), Marková 5 (1/1), Němcová 2 (2/0), Karasová, 

Štencelová, Semrádová 0 – Jenková 16 (3x3,1/1), Vydrová 16 (1x3,2/1), Chromá 11 (7/5), 

Šedová 8 (2/0), Kuboušková 7 (1x3,3/2), Zajíčková 6 (1x3,2/1), Cabálková 5 (1x3), Vojtíková 

3 (1/1), Žejdlová 2  

TH: 22/13 – 16/11, trojky: 3 - 7, fauly: 22 – 18, 5 chyb: 0 – 1 (40. Vojtíková), TCH: 0 - 1  

 

 

12:30 SKUPINA „B“: 

Levhartice Chomutov - KP Brno 77 : 64  (30:15,44:33,67:50) 

Levhartice měly drtivý nástup do zápasu, když využívaly své výškové převahy, a i díky deseti 

bodům Ceralové za prvních šest minut si rychle vybudovaly patnáctibodový náskok. Ve druhé 

čtvrtině se KP výrazně zlepšilo v obraně a snížilo na 40:33. Konec poločasu sice patřil 

Chomutovu, ovšem ve 23. minutě opět snížila Hlaváčková na rozdíl pod deset bodů. V tu 

chvíli ale po dvou technických chybách skončil zápas pro hostujícího trenéra Siváka, 

Levhartice sérií jedenácti bodů v řadě odskočily na 59:39 a ve zbytku zápasu si přes veškerou 

snahu Králova Pole již svou výhru pohlídaly.  

Body: Kadlecová 19 (5/5), Ceralová 18 (3/0), Zdeňková 14 (2/2), Mešková 14 (3/2), Jorová 

10, Najmanová 2, Kočí, Blahová, Kloudová, Nováková 0 – Hlaváčková 14 (3/2), Hynková 14 

(8/6), Ryšavá 8 (1x3,2/1), Koppová 6 (1x3,2/1), Sedláková 5 (1/1), Cichrová 4 (2/2), 

Medáková 4 (2/2), Benešová 3 (2/1), Kadlečková 2, Varmužková 2, Budská 1 (2/1), 

Mezihoráková 1 (2/1) 

 

15:00 SKUPINA „B“: 

Basket Slovanka - USK Praha  51 : 65  (16:19,26:32,41:44)  

Druhé pražské derby dne patřilo USK, ovšem Slovanka neprodala svou kůži lacino. Do 12. 

minuty se oba celky střídaly ve vedení (20:19), poté ale USK osmi body v řadě odskočilo. 

Slovanka se ale nevzdávala a těsně před koncem třetí čtvrtiny se dostala až na rozdíl jediného 

bodu. První polovina poslední čtvrtiny ale patřila trojkařkám USK. Po druhé (a celkově páté) 

úspěšné střele nejvyšší bodové hodnoty Marie Žílové USK odskočilo na 46:57. Slovanka ještě 

pěti body v řadě zabojovala (51:57), ve zbytku zápasu už ale skórovalo jen družstvo 

z Královky a připsalo si tak důležité vítězství v boji o postup do bojů o medaile. 

Body: Brejchová 17 (8/7), Svatoňová 12 (2x3), Nováková 10 (2x3), Nádvorníková 6 (2/2), 

Leinweberová 4 (4/2), Drahošová 2, Temesgenová, Krausová, Vacková, Příhodová 0 – Žílová 

25 (5x3), Votrubová 13 (1x3,2/0), Špelinová 11 (4/3), Kapková 10 (2/0), Váchová 4 (4/0), 

Nekolná 2, Maršíková 0 

TH: 14/11 – 12/3, trojky: 1 – 6, fauly: 16 - 14  

 



17:00 SKUPINA „A“: 

BK Havířov - BA Sparta Praha  53 : 62  (14:22,30:30,40:46) 

V zápase dvou poražených z dopoledních duelů bylo prvních sedm minut vyrovnaných, 

ovšem poté během dvou minut Sparta nastřílela dvanáct bodů v řadě a ujala se vedení 11:22. 

Ovšem následujících devět minut Sparta nevstřelila ani bod a Havířov otočil až na 28:22! Až 

poté dokázaly Pražanky znovu skórovat a do poločasu stihly vyrovnat. 

I třetí čtvrtina probíhala ve vlnách – nejprve dala deset bodů v řadě Sparta, následně stejným 

počtem bodů reagoval Havířov (40:40). Poté ale znovu osm bodů přidala Sparta a tento nápor 

se již ukázal být rozhodujícím. Havířov sice ještě snížil na 51:56, ale závěr zápasu již patřil 

Spartě. 

Body: Kubíčková 17 (1x3,2/2), Kalábová 14 (7/4), Urbančíková 10 (8/6), Morská 6, 

Kokošková 3 (2/1), Bělicová 3 (4/3), Bernacíková 0 (2/0), Durčáková, Vajglová, Břenková 0 

– Chromá 16 (6/4), Jenková 11 (1/1), Vydrová 11 (1x3,1/0), Vojtíková 8, Šedová 7 (7/3), 

Matasová 4, Kuboušková 3 (1x3), Zajíčková 2 (2/0), Cabálková 0 (2/0) 

TH: 25/16 – 19/8, trojky: 1 – 2, fauly: 20 – 17, 5 chyb: 0 – 1 (35. Vojtíková) 

 

19:00 SKUPINA „A“: 

Sokol Nilfisk Hradec Králové - HB Basket Praha  85 : 89  (17:18,35:50,59:67) 

V dosud jednoznačně nejpohlednějším a nejkvalitnějším duelu se po první vyrovnané čtvrtině 

v té druhé HB Basket nevídaně rozstřílel, když během jediné čtvrtiny zaznamenaly jeho 

hráčky sedm trojek (z toho čtyři Vavrochová). Domácí celek se ale nevzdával, po změně stran 

trpělivě snižoval náskok Pražanek a po koši Šafránkové minutu před koncem třetí části svítilo 

na ukazateli skóre 59:63.  

Do vedení se ale Lvice nedostaly, většinou v důležitých chvílích povolily soupeřkám útočný 

doskok a dopich neúspěšné střely (nejčastěji takto skórovala Šmídová). Velký problém ale 

HB Basketu dělal počet faulů. Dvě minuty před koncem po trojce Bartáčkové prohrával 

domácí celek už jen o bod (80:81). Následoval koš Němcové, na který odpověděla z trestných 

hodů Vítová 82:83. Další dva koše ale vstřelily Němcová a Vejvodová, na tříbodový rozdíl 

snížila z trestných hodů Šafránková (85:88). HB Basket následně 18 sekund před koncem 

nedokázal vyhodit do pěti sekund, ovšem dva pokusy Vítové o trojku úspěšně neskončily a po 

faulu na Vejdovodou hostující hráčka jednou šestkou upravila skóre na konečných 85:89. 

Body: Šafránková 29 (16/11), Vítová 19 (7/5), Bartáčková 13 (1x3,6/2), Eliášová 11 (2/1), 

Vlčková 8 (5/4), Zárubová 3 (2/1), Chvojková 2, Paterová, Bastlová, Nováková 0 – Němcová 

20 (5x3,2/1), Vavrochová 15 (4x3,2/1), Šmídová 14 (5/2), Pilařová 10 (1/0), Vejvodová 9 

(4/3), Hibalová 8 (4/4), Lišková 8 (9/6), Štenclová 3 (1x3), Semrádová 2 

TH: 38/24 – 27/17, trojky: 1 – 10, fauly: 21 – 29, 5 chyb: 1 – 3 (32. Eliášová – 36. Pilařová, 

37. Lišková, 40. Němcová) 

 



Pátek 4. května 2018 

 

 9:00 SKUPINA „B“:  

KP Brno - USK Praha 66 : 85  (17:20,42:41,57:62) 

Do zápasu vstoupil výrazně lépe pražský celek, který již po třech minutách vedl o osm bodů 

(3:11). Osmibodový náskok držel celek trenérky Hradilové až do 8. minuty, po vystřídání 

dvou hráček základní sestavy ale svůj náskok rychle ztratil. Do druhé části tak znovu 

nastoupila startovací pětice a během pěti minut odskočila na 20:31. Ale znovu vystřídání 

jediné hráčky „základu“ znamenalo příliš velký zásah do sestavy Pražanek a i přes rychlý 

návrat k ideální pětici už se KP zejména díky Hynkové (všech 15 bodů v prvním poločase) 

dotáhlo a těsně před koncem poločasu šlo i do vedení (i přes rychlou třetí a čtvrtou chybu 

Koppové). 

Brňačky bojovaly o překvapení i ve 3. čtvrtině, a to i přes výrazně zataženou obranu USK 

(Box 4+1, osobní bránění Hynkové, nebo klasická zónová obrana 2-3). Ve 24. minutě vedlo 

KP 50:47 a ještě ve 27. minutě bylo skóre vyrovnané 54:54. Až poté USK několikrát dokázalo 

využít zisků a doskoků ze své obrany, několikrát dokázalo využít i výrazné výškové převahy 

v útoku a definitivně zlomilo odpor Králova Pole. Následujících osm minut vyhrál tým 

z Královky 23:5 a vybojoval tak druhou výhru na turnaji. 

Body: Hynková 15 (2x3,4/3), Hlaváčková 11 (4/3), Ryšavá 9 (1x3,6/4), Cichrová 9 (1x3,2/2), 

Koppová 8 (3/2), Sedláková 6 (4/2), Benešová 4 (3/2), Budská 2 (2/2), Medáková 2, 

Mezihoráková, Kadlečková, Varmužková 0 – Žílová 21 (3x3,4/2), Kapková 17 (3/1), 

Špelinová 17 (3/1), Votrubová 12 (1x3,2/1), Váchová 10 (1x3,4/1), Nekolná 5 (5/3), 

Maršíková 2, Mynářová 1 (2/1) 

TH: 28/20 – 23/10, trojky: 4 – 5, fauly: 21 – 24, 5 chyb: 0 – 2 (38. Kapková, 40. Váchová) 

 

11:00 SKUPINA „B“:  

Levhartice Chomutov - Basket Slovanka  63 : 57  (20:10,40:25,50:40) 

Chomutovu se podobně jako ve čtvrtek podařil nástup a po šesti minutách vedly Levhartice 

13:2. I v dalším průběhu Chomutov svůj náskok pomaličku navyšoval až na 48:30 v polovině 

třetí části. Poté se Slovanka úsekem 10:2 přiblížila, ovšem na menší než desetibodový rozdíl 

se dostala až v poslední minutě. Trojky Brejchové a Svatoňové přišly ale již příliš pozdě a o 

postupujících ze skupiny B do semifinále bylo rozhodnuto. 

Body: Zdeňková 18 (1x3,4/3), Kadlecová 15 (6/5), Mešková 10 (1x3,3/3), Jorová 6 (3/2), 

Ceralová 6 (2/2), Nováková 6 (2/0), Najmanová 2 (4/2) – Brejchová 18 (1x3,6/5), 

Nádvorníková 12 (5/4), Svatoňová 9 (1x3,4/4), Drahošová 7 (2/1), Nováková 6, Temesgenová 

5 (1x3), Leinweberová 0 (2/0), Vacková, Příhodová 0 

TH: 24/17 – 19/14, trojky: 2 – 3, fauly: 22 – 22 

 



13:00 SKUPINA „A“:  

HB Basket Praha - BK Havířov  75 : 54  (26:13,43:24,62:35) 

Již jistý vítěz skupiny vstoupil do zápasu nekoncentrovaně a po sedmi minutách prohrával 

8:13. Poté ale přišel důrazný budíček, osmnáct bodů v řadě a o osudu utkání bylo v podstatě 

rozhodnuto. Obě strany mohly dát příležitost všem hráčkám a pošetřit síly na další boje. 

Body: Hibalová 20 (2x3,10/6), Pilařová 13 (3/3), Vejvodová 12 (5/4), Šmídová 8 (3/0), 

Lišková 7 (9/3), Němcová 6 (2x3), Vavrochová 4, Karasová 3 (2/1), Marková 2 (4/2), 

Štenclová 0 (4/0), Semrádová 0 – Kubíčková 19 (1x3,5/4), Kalábová 14 (8/6), Morská 5 (4/3), 

Bělicová 5 (4/3), Urbančíková 5 (4/3), Kokošková 2 (6/2), Vajglová 2 (4/2), Břenková 1 (2/1), 

Bernacíková 1 (2/1), Durčáková 0 

TH: 40/19 – 39/25, trojky: 4 – 1, fauly: 26 – 28, 5 chyb: 1 – 2 (33. Vavrochová – 37. 

Bělicová, 40. Kokošková) 

15:00 SKUPINA „A“:  

BA Sparta Praha - Sokol Nilfisk Hradec Králové  77 : 84  

(25:25,39:43,56:57) 
 

Boj o posledního semifinalistu mohl být krásným vyvrcholením sezóny pro hráčky obou týmů 

a odměnou za celoroční práci. Zápas nabídl velice zajímavou podívanou, několik výborných 

individuálních výkonů a mohl být opravdovou oslavou basketbalu v drtivé většině 

třináctiletých a čtrnáctiletých dívek. 

Bohužel, vedle pěkného zápasu hráček U15 a mladších probíhal další a výrazně ošklivější 

souboj dospělých. Od prvních minut až nechutné chování v hledišti, včetně spousty urážek a 

vulgarit od začátku zápasu, vnášelo nervozitu na další a další, opět zejména dospělé účastníky 

zápasu. Včetně těch na palubovce. To vše samozřejmě za přihlížení další spousty 

třináctiletých a čtrnáctiletých dětí… Jaký budou mít v budoucích letech tyto hráčky vztah 

k autoritám, například právě svým rodičům, nebo třeba trenérům a všem dalším dospělým, 

když vidí kolem sebe podobné příklady, asi není těžké odhadnout. Samozřejmě se nejedná o 

všechny fanoušky, spousta hradeckých neúnavně povzbuzovala své družstvo a nenechala se 

strhnout k davové hysterii, ale místo dobrého pocitu z krásné hry a vyvrcholení sezóny musela 

většina účastníků zápasu odcházet s nepříjemným pocitem. Místo toho, aby se po zápase 

oslavovaly výsledky celoroční práce starších žákyň (je to jejich mistrovství!!)… 

Z hlediska vývoje skóre se 32 minut konala přetahovaná o každý bod. Sparta v tu chvíli vedla 

60:57, ovšem poté přišel pětiminutový úsek 4:21, který rozhodl o postupu Hradeckých Lvic.  

Body: Vydrová 23 (4/3), Jenková 19 (3/3), Cabálková 11 (1x3,5/4), Chromá 9 (6/5), 

Vojtíková 7 (2x3,2/1), Kuboušková 5 (5/3), Šedová 3 (2/1), Zajíčková 0 – Vítová 24 

(2x3,1/0), Šafránková 23 (4/3), Eliášová 10 (2/2), Vlčková 8 (1x3,4/3), Bartáčková 6, 

Bastlová 5 (2/1), Paterová 4, Nováková 2, Zárubová 2 (2/0), Chvojková 0 

TH: 27/20 – 15/9, trojky: 3 – 3, fauly: 19 – 25, 5 chyb: 2 – 2 (34. Vojtíková, 39. Kuboušková 

– 35. Bartáčková, 37. Eliášová) 



 

17:00 SKUPINA „B“:  

Basket Slovanka - KP Brno  83 : 61  (18:14,38:25,63:46) 

V souboji o 3. místo ve skupině B získala Slovanka rozhodující náskok v prvních pěti 

minutách druhé čtvrtiny, kdy odskočila na 29:16. Podobně vydařenou pětiminutovkou po 

změně stran následně svůj náskok navýšila přes dvacet bodů a přes pravidelné střídání na 

obou stranách tento výsledek udržela až do konce.  

Body: Temesgenová 25 (3x3,5/4), Svatoňová 15 (1x3,4/0), Brejchová 14 (2x3), 

Nádvorníková 11 (3/1), Leinweberová 9 (5/1), Nováková 5 (2/1), Příhodová 2, Drahošová 2, 

Krausová, Vacková 0 – Hynková 12 (4/2), Koppová 12 (2x3,2/0), Sedláková 11 (6/1), 

Varmužková 9 (2/1), Benešová 4 (3/2), Kadlečková 4, Medáková 3 (2/1), Budská 2, 

Mezihoráková 2, Hlaváčková 2, Ryšavá, Cichrová 0 

TH: 19/7 – 19/8, trojky: 6 – 2, fauly: 22 - 19  

 

19:00 SKUPINA „B“:  

USK Praha - Levhartice Chomutov  54 : 72  (18:14,29:30,39:42) 

Souboj o vítězství ve skupině B mělo vyrovnaný průběh do 27. minuty. V tu dobu USK vedlo 

o tři body (37:34), do konce třetí části ale Chomutov otočil a celkově díky osmiminutovému 

úseku 4:24 Levhartice otočily skóre až na 41:58 ve svůj prospěch. V té chvíli už ale ze strany 

Pražanek byla na hřišti jediná hráčka základní sestavy. USK tak v semifinále čeká v pražském 

derby HB Basket, ve druhém semifinále se v souboji dvou nejlepších celků základní části 

střetne Chomutov s domácím Hradcem. 

Body: Špelinová 16 (4/2), Votrubová 9 (1x3,4/2), Váchová 7 (3/1), Žílová 7 (1x3,2/0), 

Nekolná 6 (5/4), Kapková 6, Maršíková 2, Černá 1 (2/1), Mynářová 0 (2/0), Heřmanová, 

Siebentischová, Kačírková 0 – Kadlecová 20 (5/2), Zdeňková 16 (1x3,3/3), Ceralová 10 (1/0), 

Mešková 10 (4/2), Jorová 6 (4/4), Nováková 6 (4/0), Najmanová 4, Kočí, Blahová 0 

TH: 22/10 – 21/11, trojky: 2 – 1, fauly: 14 - 19 

 

Sobota 5. května 2018 

  

9:00 O 5. - 8. MÍSTO 3A - 4B 

BA Sparta – KP Brno  54 : 50  (17:8,30:22,45:32) 

Po vyrovnaných sedmi minutách (8:8) Sparta třinácti body v řadě odskočila a svůj náskok 

držela až do konce třetí čtvrtiny. V poslední části KP Brno vytáhlo obranu po celém hřišti, 

Sparta výrazně znervózněla a Královo Pole úsekem 2:18 otočilo dvě minuty před koncem 

skóre ve svůj prospěch (47:50). Závěr ale patřil sparťanským nadějím ročníku 2004 – nejprve 



ukázala pevné nervy při trestných hodech Jenková, následně ji napodobila Vojtíková a stejná 

hráčka úspěšnou trojkou definitivně rozhodla o vítězství Pražanek. 

Body: Vojtíková 13 (1x3,4/2), Chromá 11 (1/1), Vydrová 10 (3/2), Jenková 8 (2/2), 

Kuboušková 6 (1x3,3/1), Šedová 6 (1/0), Kuboušková, Zajíčková, Cabálková 0 – Hynková 15 

(6/3), Koppová 9 (4/3), Hlaváčková 8 (3/2), Medáková 8, Sedláková 7 (4/1), Varmužová 2, 

Benešová 1 (2/1), Ryšavá, Mezihoráková, Kadlečková 0 

TH: 14/8 – 19/10, trojky: 2 – 0, fauly: 19 – 13, 5 chyb: 1 – 0 (34. Chromá), TCH: 1 - 1 

 

11:00 O 5. – 8. MÍSTO 3B - 4A 

Basket Slovanka – BK Havířov  82 : 61  (20:11,47:29,65:50) 

Slovanka předvedla drtivý nástup do utkání, když už v osmé minutě vedla 18:9, ve čtrnácté 

32:14 a v šestnácté 38:16. Ve zbytku zápasu i díky většímu protočení lavičky ze strany 

Slovanky již náskok Pražanek nenarůstal, o jejich vítězství však nebylo pochyb. 

Body: Svatoňová 19 (2x3,3/1), Brejchová 19 (3x3,4/4), Temesgenová 11 (2x3,2/1), Nováková 

10, Drahošová 9 (2/1), Nádvorníková 6 (8/6), Vacková 5 (4/3), Leinweberová 3 (4/1), 

Krausová, Příhodová 0 – Kubíčková 26 (2x3,2/2), Kokošková 14 (1x3,5/3), Urbančíková 7 

(3/3), Kalábová 5 (2/1), Bělicová 4, Vajglová 3 (1x3), Morská 2, Břenková, Bernacíková 0 

TH: 27/17 – 12/9, trojky: 7 – 4, fauly: 14 – 18, 5 chyb: 0 – 1 (38. Bělicová), TCH: 1 - 0 

 

13:00 SEMIFINÁLE 1A - 2B 

HB Basket – USK Praha  62 : 45  (19:13,32:24,44:37) 

První semifinále rozehrál lépe celek trenéra Brejly, který se na začátku 2. čtvrtiny dostal již do 

dvouciferného vedení. Na to USK zareagovalo změnou obrany na velice zataženou zónu 2-3. 

Tato změna HB Basket výrazně přibrzdila a na začátku druhého poločasu se dokonce USK 

dostalo do vedení 32:33, když v zápise domácí celek více jak pět minut nevsítil ani bod.  

Ve zbytku 3. čtvrtiny ale zaznamenaly po dvou trojkách Pilařová s Hibalovou, na začátku 

poslední části přidaly úspěšnou střelu stejné hodnoty Hibalová a Vejvodová a HB sedm 

minuty před koncem vedlo 53:39. Až v tu chvíli USK poprvé ve druhém poločase střídalo a 

Mynářová ihned po svém příchodu na hřiště skórovala, ale dalších pět bodů znovu dalo HB, 

dostalo se do vedení 58:41 a o prvním finalistovi bylo rozhodnuto.  

Body: Pilařová 16 (3x3,2/1), Hibalová 16 (3x3,4/1), Vejvodová 15 (1x3,2/2), Němcová 6 

(2x3), Šmídová 5 (2/1), Vavrochová 2, Marková 2, Štenclová, Semrádová 0 – Žílová 14 

(2x3), Kapková 10 (2/0), Votrubová 7 (1/1), Maršíková 5 (1x3), Váchová 5 (1/1), Mynářová 

2, Špelinová 2, Kačírková, Zachová, Nekolná 0 

TH: 10/5 – 4/2, trojky: 9 – 3, fauly: 14 - 11 

  



 

15:00 SEMIFINÁLE 1B - 2A 

Levhartice Chomutov – Sokol Nilfisk Hradec Králové  61 : 87 

(18:23,35:47,44:65) 

První čtvrtina probíhala ve vlnách – po úvodním vedení 4:2 Chomutova přišla sedmibodová 

série Hradce, aby následně devíti body odpověděly Levhartice. Následující úsek ale znovu 

patřil Hradci, který svůj nástup na začátku druhé čtvrtiny vystupňoval a díky výrazně 

rychlejšímu přechodu a také kvalitní hře jedna na jednu odskočil až na 22:38.  

Levhartice se nevzdávaly, ale hradecký celek byl i ve zbytku zápasu rychlejší, aktivnější a 

kolektivnější a nepřipustil další komplikace, navíc se poprvé na turnaji celku trenérky 

Benčíkové dařilo i při střelbě z dlouhé vzdálenosti. V posledních minutách tak mohly na obou 

stranách dostat prostor i všechny hráčky z lavičky. 

Body: Zdeňková 19 (4/3), Ceralová 18 (2/0), Kadlecová 12 (4/2), Najmanová 7 (1x3), 

Mešková 4, Nováková 1 (4/1), Jorová, Kloudová, Blahová 0 – Šafránková 26 (1x3,6/5), 

Vítová 19 (1x3,4/4), Bartáčková 11 (1x3,6/4), Vlčková 9 (1x3), Paterová 6 (1x3,4/1), 

Eliášová 5 (2/1), Zárubová 4, Nováková 3 (1x3), Chvojková 2 (2/2), Bastlová 2(2/0), 

Hopková, Pražáková 0 

TH: 14/6 – 26/17, trojky: 1 – 6, fauly: 18 – 13 

 

Předposlední den zakončily soutěže hráček a trenérů prokládané dalším doprovodným 

programem (taneční vystoupení, poděkování mistryním ČR U14). Program byl velice 

povedený, v soutěžích se hráčkám i trenérům dostalo výborné podpory od jejich týmů a 

fanoušků, ale i od všech ostatních. Akce byla opravdu vydařená, výrazně pomohla atmosféře 

celého mistrovství, které se okamžitě neslo ve výrazně kamarádštějším duchu a zároveň 

přinesla pro všechny spoustu pozitivních emocí a zážitků.  

 

Neděle 6. května 2018 

8:00 o 7. místo 

KP BRNO – BK HAVÍŘOV  51 : 77  (11:25,27:43,51:77) 

Ani v posledním zápase se týmu z Králova Pole nepodařil vstup do utkání. Už po třech 

minutách vedl havířovský celek 0:10 a zejména díky Kubíčkové s Kalábovou svůj náskok 

navyšoval. Ani ve druhém poločase tým trenéra Siváka nedokázal využít své širší rotace a 

„mistrem Moravy“ pro ročník 2017/18 se tak stal BK Havířov. 

Body: Hynková 10 (9/6), Koppová 8 (2/2), Sedláková 8, Kadlečková 8, Medáková 6 (1/0), 

Hlaváčková 4, Benešová 3 (1/1), Budská 2, Ryšavá 2, Mezihoráková, Varmužková, Cichrová 

0 – Kubíčková 26 (8/4), Kalábová 20 (4/2), Urbančíková 15 (4/3), Bělicová 10 (4/2), 

Kokošková 4 (1x3,2/1), Durčáková 2, Morská, Vajglová, Břenková, Bernacíková 0 

TH: 13/9 – 22/12, trojky: 0 – 1, fauly: 16 – 18, 5 chyb: 0 – 1 (35. Kalábová) 



10:00 o 5. místo  

BA SPARTA – BASKET SLOVANKA  55 : 49  (16:14,32:30,39:41) 

Souboj o pomyslnou bronzovou medaili v rámci Prahy přinesl velice vyrovnaný průběh, když 

na obou týmech byla výrazně vidět přibývající únava. Rozhodující trhák předvedla Sparta 

mezi 32. a 36. minutou, když tento úsek vyhrála 8:0 a své vedení udržela až do závěru. 

Body: Vydrová 15 (1x3,1/0), Vojtíková 10 (1x3,4/3), Jenková 8 (2x3), Chromá 7 (2/1), 

Kuboušková 6 (2/2), Šedová 4 (8/4), Zajíčková 3 (1x3), Cabálková 2, Matasová 0 (2/0), 

Krausová, Žejdlová 0 – Brejchová 17 (2x3,8/7), Leinweberová 9 (4/1), Temesgenová 8 (2/2), 

Nováková 6 (2/2), Drahošová 5 (2/1), Svatoňová 3 (4/3), Nádvorníková 1 (2/1), Vacková, 

Příhodová 0 

TH: 19/10 – 24/17, trojky: 5 - 2, fauly: 17 – 15, TCH: 0 – 1 

 

12:00 o 3. místo 

USK PRAHA – LEVHARTICE CHOMUTOV  73 : 56  (14:15,33:24,55:31) 

V souboji dvou celků s nejužší rotací došly fyzické i psychické síly výrazně dříve 

Chomutovu. Prvních patnáct minut bylo naprosto vyrovnaných, ovšem ve zbytku prvního 

poločasu si USK vybudovalo devítibodový náskok. Po změně stran Levhartice držely naději 

pět minut, následoval však sedmiminutový úsek 23:3 ve prospěch pražského celku a o 

držitelkách bronzových medailí bylo rozhodnuto. Ve zbytku utkání se už na hřiště podívaly 

všechny hráčky obou kádrů a utkání se dohrávalo za euforie USK (a naopak smutku 

Levhartic). 

Body: Kapková 18 (1x3,5/3), Žílová 16 (3x3,4/1), Váchová 15 (1x3,5/4), Špelinová 10 (4/2), 

Votrubová 8 (1x3,4/3), Maršíková 4, Nekolná 2, Burdová, Siebentischová, Kačírková, 

Mynářová 0 – Kadlecová 17 (4/3), Zdeňková 11 (1x3), Ceralová 9 (2/1), Mešková 7 (4/3), 

Nováková 4 (3/2), Jorová 3 (2/1), Blahová 3 (1/1), Najmanová 2 (1/0), Kočí, Kloudová 0 

TH: 22/13 – 17/11, trojky: 6 – 1, fauly: 18 - 21 

 

14:00 Finále 

HB BASKET – SOKOL NILFISK HRADEC KRÁLOVÉ  59 : 71  

(19:18,34:35,51:51) 

Finálový souboj byl tím pravým vyvrcholením celého mistrovství. Ve vynikající atmosféře 

vstoupil do utkání pražský celek (6:3, 10:7), Lvice ale šesti body v řadě otočily na 10:13. 

Následující minuty ale patřily HB Basketu, zejména výtečně hrající Vejvodové. Po trojce této 

hráčky v 15. minutě vedl tým trenéra Brejly 34:27, navíc ve stejnou dobu přišla trenérka 

Benčíková o Eliášovou (zranění kotníku). Sedmibodového náskoku ale HB Basket nedokázal 

využít, což byl možná jeden z klíčových momentů zápasu. Po hradeckém timeoutu totiž více 

jak pět minut nedaly v zápase domácí hráčky ani bod a k poločasové poradě tak 

s jednobodovým náskokem odcházel Hradec Králové. 



I po změně stran probíhala přetahovaná o každý bod. Nejprve odskočil Hradec (41:47), aby 

následně HB Basket znovu otočil (49:47). Naposledy vedlo HB po pěti bodech Vejvodové 

v řadě (33. minuta 56:55) a ještě čtyři minuty před koncem po trestných hodech Hibalové byl 

rozdíl pouze jeden bod (58:59). V následujících dvou minutách ale HB Basket vytvořil dvě 

ztráty, neproměnil dvě otevřené střely, naopak Lvice cílily přesně – nejprve se prosadila ve 

finále výborně hrající Zárubová, a poté ji košem a následnou trojkou podpořila Vítová. Když 

se poté trefila i střelecky se trápící Vlčková (58:68), tak bylo rozhodnuto a na poslední vteřiny 

mohly nastoupit všechny hráčky z laviček. 

Body: Vejvodová 26 (3x3,3/1), Němcová 8, Šmídová 8, Hibalová 6 (4/4), Lišková 6 (5/2), 

Pilařová 5 (2/1), Karasová, Vavrochová, Štenclová, Marková, Semrádová 0 – Šafránková 18 

(2/2), Zárubová 16 (2/0), Bartáčková 13 (2x3,6/3), Vítová 13 (1x3), Eliášová 5 (1/1), Vlčková 

4, Paterová 2, Hopková, Bastlová, Chvojková, Nováková, Pražáková 0 

TH: 14/8 – 11/6, trojky: 0 – 3, fauly: 12 - 12 

 

KONEČNÉ POŘADÍ:  

1. SOKOL NILFISK HRADEC KRÁLOVÉ  

2. HB BASKET  

3. USK PRAHA  

4. LEVHARTICE CHOMUTOV  

5. BA SPARTA 

6. BASKET SLOVANKA  

7. BK HAVÍŘOV  

8. KP BRNO  

 

ALL-STAR MČR:  

Žílová (USK), Němcová, Vejvodová (obě HB Basket),  

Eliášová (Hradec Králové), Ceralová (Chomutov) 

 

NEJLEPŠÍ STŘELKYNĚ MČR: Kubíčková (Havířov)  
 

NEJLEPŠÍ STŘELKYNĚ TROJEK MČR: Žílová (USK)  
 

NEJUŽITEČNĚJŠÍ HRÁČKA MČR: Šafránková (Hradec)  

 



HODNOCENÍ DRUŽSTEV:  

Sokol Hradec Králové: Domácí celek obhájil zlato z loňského šampionátu U15. Letošní 

cesta však byla trnitější než ta loňská a po velmi slabém výkonu v prvním utkání turnaje by na 

domácí sázel málokdo. Poté sice přišel pozvolný růst výkonů, který však ve skupině na HB 

Basket nestačil, a v souboji se Spartou nechybělo mnoho, a domácí celek mohl skončit 

v bojích o umístění. V bojích o medaile však již Hradec ukázal svou sílu a také šíři kádru. 

V semifinále Lvice bez výraznějších problémů přehrály unavený Chomutov a ve finále 

psychicky zvládly poslední čtvrtinu a vybojovaly si tak zlaté medaile. Trenérka Benčíková 

hrála většinu turnaje systémem čtyř perimetrových hráček a jedné pivotky (Eliášová, střídaná 

na krátké úseky Bastlovou), ve finále po zranění Eliášové dokonce na „pět malých“ (s 

ohledem na podobný systém soupeře). Oprávněnou MVP turnaje byla hráčka ročníku 2004 

Šafránková, doplňovaná nejčastěji o Vítovou, Bartáčkovou či Eliášovou. Turnaj se příliš 

nevyvedl Vlčkové, větší výkonnostní růst (s ohledem na minimální konkurenci na daném 

postu) se čekal od Bastlové. 

 

HB Basket: HB Basket předvedl na MČR vynikající výkony. Obhájce zlata z ročníku 2003 

přišel po loňském mistrovství o Žílovou a Váchovou, ale na závěrečném turnaji to ani nebylo 

znát. Tým trenéra Brejly s ohledem na naprostou absenci pivotů předváděl typický žákovský 

basketbal – vytažená obrana po celém hřišti (včetně zdvojování), v útoku hra „nájezd+výhoz“ 

s pěti hráčkami na perimetru. Tato taktika byla velice účinná, a kdyby HB Basket získal zlato, 

tak by nikdo nemohl říci, že by bylo nezasloužené. Na rozdíl od zápasu ve skupině však 

v klíčových chvílích nedokázaly Pražanky proměnit některé otevřené střely, oproti jiným 

zápasům s výjimkou Vejvodové nedokázaly proměnit trojkové střely, a tak nakonec obsadily 

druhou příčku. Nutno ale říci, že stříbrná medaile HB Basketu opravdu sluší. Z individualit se 

nejvíce dařilo Němcové, Hibalové a Vejvodové, příjemným překvapením byly výkony 

kladenských Pilařové se Šmídovou, neztratila se ani o rok mladší Lišková.  

 

USK Praha: Loni trenérka Hradilová získala na MČR U15 se svým celkem bronzovou 

medaili a letos si odváží kov stejné hodnoty. USK přivezlo na MČR šestnáct hráček, ovšem 

reálně byl jeho úspěch závislý na formě, fyzické připravenosti a schopnosti nemít problémy 

s fauly pro základní pětici. Žílová, Váchová (obě před sezónou příchod z HB), Votrubová 

(Brandýs) a odchovankyně Kapková se Špelinovou odehrály drtivé minuty mistrovství a 

jakýkoliv zásah do sestavy znamenal pro tým problém. Hlavní opory ušetřily síly jen 

v koncovce zápasu s Chomutovem, ve kterém Levhartice více šly za vítězstvím ve skupině. 

Možná i proto byla trenérka „nucena“ odehrát dlouhé minuty v obraně s velice zataženou 

zónovou obranou (případně systém 4+1), kterou na mistrovství nikdo další nepraktikoval.  

 

Levhartice Chomutov: Tým Levhartic měl určitě medailové, možná i mistrovské ambice, 

ovšem k tomu by potřeboval více fyzických i psychických sil, větší rotaci hráček a týmovější 

pojetí v klíčových chvílích. V prvních dvou zápasech dokázal Chomutov díky silné první 

šestici hráček odskočit již v první čtvrtině a do poločasu náskok ještě navýšit, aby i přes 

úbytek sil ve druhé části svůj náskok již udržel. V zápase s USK zase žlutomodrý tým 

prostřídal, díky čemuž kvalita byla na straně Chomutova. V rozhodujících zápasech už ale 



drtivý nástup Levhartic nepřišel a při vyrovnaném průběhu Severočeškám rychleji odešly 

fyzické i psychické síly, definitivně se vytratil pohyb bez míče a Levhartice tak skončily na 

turnaji bez medaile. Ve většině zápasů byla jednou z klíčových postav o rok mladší 

Kadlecová, i přes výrazné zdravotní omezení si své odehrála Ceralová, kvalitu samozřejmě 

nepostrádá ani Zdeňková. Více se asi čekalo od Meškové či Novákové. 

 

BA Sparta: Nejvíce hráček ročníku 2004 využívala Sparta. Spousta mladých šikovných 

hráček dostávala velký prostor a dávala zapomenout na zklamání ze čtvrtého místa na MČR 

U14. Vydrová, Jenková, Vojtíková i Šedová ukazovaly svůj potenciál a dokázaly potrápit 

Hradec i HB Basket. K tomu, aby přes tyto celky mohla Sparta postoupit do semifinále, jí 

chyběla větší podpora od hráček ročníku 2003. Anna Chromá nepropadla, ale od jednoho 

z největších talentů daného ročníku se čekalo o něco více. Perimetrové hráčky Sparty ročníku 

2003 ale byly slabší než jejich medailové konkurentky a právě to stálo BA postup mezi 

nejlepší čtveřici (i s ohledem na menší dominanci pod košem, než se předpokládalo).   

 

Basket Slovanka: Již po dvou zápasech bylo jasné, že Slovanka s ročníkem 2003 poprvé 

nepostoupí mezi čtveřici nejlepších. Nutno však podotknout, že konečné umístění je 

odpovídající. Na hlavních oporách týmu Brejchové se Svatoňovou byla znát velká únava po 

celoročním programu a zejména po MČR kadetek (žákovské mistrovství startovalo necelé 

čtyři dny po finálovém zápase), druhá jmenovaná navíc nebyla stoprocentně v pořádku 

zdravotně. Zbytek týmu výkonnostně za zmiňovanou dvojicí zaostával, ač Nádvorníková či 

Nováková měly v některých zápasech nadějné záblesky. To však na lepší umístění nemohlo 

stačit.   

 

BK Havířov: Tým postavený zejména na schopnostech Elišky Kubíčkové dokázal svým 

stylem potrápit Hradec Králové a v posledním duelu nečekaně snadno porazit KP Brno, čímž 

se stal pro letošek „mistrem Moravy“. V týmu trenérky Šindlářové působí několik velice 

bojovných hráček, z hlediska „basketbalovosti“ ale výrazněji kromě nejlepší střelkyně 

mistrovství zaujaly již jen Urbančíková (zajímavý somatotyp) a Kalábová (pokud má dostatek 

sil slušná práce na doskoku a v okolí vymezeného území).  

 

KP Brno: Pro KP Brno byl úspěchem už samotný postup na poslední chvíli. Na šampionátu 

ale dokázalo Královo Pole potrápit pouze USK (následně KP nenašlo ve druhém poločase 

recept na zónu Pražanek) a Spartu (v poslední části, kdy Sparta zcela vypadla z role). V boji o 

konečné umístění ale Brňačky až nečekaně snadno podlehly Havířovu a končí tak na osmé 

příčce. Z hlediska individualit zaujala o rok mladší Hynková (v průběhu turnaje ale byla znát 

frustrace z výsledků + únava po MČR U14), bojovnost a snaha se nedá upřít Hlaváčkové, 

potenciál (ale na MČR v některých zápasech nenaplněný) Koppové. Velkou budoucnost před 

sebou může mít také hráčka ročníku 2005 Medáková. 

 

 



HRÁČKY DOPORUČENÉ KE SLEDOVÁNÍ: 

Na turnaji se v ročníku 2003 neobjevila žádná nová osobnost, která by již letos neabsolvovala 

soustředění s výběrem U15. 

 

HRÁČKY KE SLEDOVÁNÍ ROČNÍKU 2003 

Sokol Hradec Králové: Vítová, Bartáčková, Vlčková, Eliášová, Bastlová  

HB Basket: Hibalová, Němcová, Vavrochová, Vejvodová, Šmídová 

Levhartice Chomutov: Zdeňková, Mešková, Nováková, Ceralová 

USK Praha: Votrubová, Žílová, Váchová, Kapková, Špelinová 

Basket Slovanka: Brejchová, Svatoňová, Nádvorníková 

BA Sparta: Chromá 

BK Havířov: Kubíčková, Kalábová, Urbančíková 

KP Brno: Koppová 

 

HRÁČKY KE SLEDOVÁNÍ ROČNÍKŮ 2004 (+05) 

Sokol Hradec Králové: Šafránková, Zárubová, Nováková 

HB Basket: Lišková, Štenclová 

Levhartice Chomutov: Kadlecová, Jorová 

USK Praha: Nekolná 

Basket Slovanka: Nováková 

BA Sparta: Vojtíková, Jenková, Šedová, Vydrová 

BK Havířov: Břenková 

KP Brno: Hynková, Medáková (2005) 

 

HODNOCENÍ ROZHODČÍCH: 

Opakovaně od klubů zaznívala kritika absence dvou rozhodčích se zkušenostmi z nejvyšších 

soutěží dospělých, se kterou se ztotožňuji. Delegace dvou rozhodčích z vyšší skupiny 

doplněná o čtyři talentované rozhodčí by turnaji podobného významu jednoznačně slušela. 

Samotné výkony rozhodčích určitě nebyly bez chyb, ovšem na rozdíl od některých trenérů a 

diváků bych rozhodně neúspěch jakéhokoliv družstva nehledal tímto směrem. Na konečné 

pořadí rozhodčí dle mého názoru neměli naprosto žádný vliv. 

 



HODNOCENÍ CHOVÁNÍ TRENÉRŮ A HRÁČEK:  

Chování trenérů překročilo únosnou mez jen v několika ojedinělých případech a většinou se 

jedná o stejné trenéry jako v minulosti. Trenérům (tedy zejména jejich týmům) opět 

neprospívalo, pokud se trenéři více věnovali rozhodčím a nesoustředili se stoprocentně na 

vývoj hry a vedení svého týmu. U hráček jsem za celý turnaj nezaznamenal žádný problém, 

vše proběhlo fair-play a jejich chování (i fandění) v průběhu turnaje zaslouží pochvalu. 

 

HODNOCENÍ CHOVÁNÍ DIVÁKŮ:  

Chování diváků bylo také již tradiční, proto v podstatě není nutno jakkoliv měnit loňské 

hodnocení. Neobjektivnost rodičů, kteří často vidí chyby jen u rozhodčích, se může přenášet 

na hráčky, které mají alibi pro své chyby a nedostatky a nic je nenutí k jejich odstranění. O 

jejich následném chování k autoritám nemluvě, příklady táhnou. Včetně nevybíravého 

slovníku. A to se dá často říci i o trenérech – čím více chyb vidí u rozhodčích trenér, tím více 

nedisciplinované má následně hlediště. Druhým rodičovským nešvarem je zasahování rodičů 

do práce trenéra. Některé hráčky tak více než osoby k tomu povolané poslouchají či vnímají 

rady z ochozů, čímž trpí jak koncentrace jednotlivých hráček, tak i týmový výkon a celková 

soudržnost družstva. Vážím si všech rodičů a jejich velké oběti, kterou určitě pro své dcery 

přinášejí. Přesto bych je chtěl požádat, aby se pokusili i v těch nejvypjatějších momentech 

udržet své emoce, stále jde "jen" o sport. A také aby nechali vedení družstva i jednotlivkyň na 

osobě, která je k tomu při zápase pověřena.  

 

HODNOCENÍ ORGANIZACE TURNAJE:  

Oproti loňskému ročníku došlo k opravdu výraznému zlepšení. Stolek fungoval bez problémů, 

včetně výsledkové tabule (včetně bodů a faulů jednotlivých hráček). Všechna utkání byla živě 

přenášena prostřednictvím TVCom. Představování týmů proběhlo ve všech zápasech, 

semifinálové zápasy společně s boji o umístění byly komentovány po celý průběh. 

Pořadatelům se podařilo zajistit hodnotné ceny od firmy Primavera Andorrana, výhradního 

distributora vlasové kosmetiky REVLON PROFESSIONAL. Ocenění obdržely jak nejlepší 

hráčky obou týmů po každém utkání, tak MVP turnaje, nejlepší střelkyně či členky All Stars. 

Povedl se i doprovodný program v sobotu po semifinálových zápasech. Po celý průběh 

turnaje byly na Facebookové stránce k dispozici aktuální fotografie ze všech utkání. 

I přes opětovnou absenci zpracování technických zápisů (online statistik) ze všech utkání je 

nutno domácí pochválit, organizaci turnaje vzali velmi zodpovědně a odvedli velmi dobrou 

práci.  

SHRNUTÍ:  

Mistrovství bylo důstojným vyvrcholením celé sezóny a přineslo vcelku atraktivní a 

dramatickou podívanou. Ukázalo podobná pozitiva a negativa jako loňský ročník. Z hlediska 

reprezentace nejvíce mrzí výrazná preference silnější ruky téměř všech hráček, a to i u 

největších talentů daného ročníku. Druhým zásadním problémem pak je výrazný nedostatek 

kvalitních vyšších hráček. I letos se ukázalo, jak výrazně narůstá rozdíl ve výkonnosti (a také 



schopnosti zvládnout klíčové zápasy) mezi hráčkami, které mají možnost trénovat a hrát s 

extraligovými celky kadetek a které tuto možnost nemají. Pozitivem určitě byl výrazný posun 

v organizaci turnaje. Závěrem bych chtěl poděkovat všem hráčkám za předvedené výkony, 

trenérům za jejich celoroční práci a také ještě jednou pogratulovat všem medailistům.  

 

 

V Trutnově 7. května 2018  

Mgr. Petr Kapitulčin 

 

1. místo – SOKOL NILFISK HRADEC KRÁLOVÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. místo – HB BASKET 

 

 

3. místo  - USK PRAHA 

 



ALL STAR – Vejvodová, Eliášová, Žílová, Němcová, Ceralová 

 

Nejlepší střelkyně – Kubíčková   MVP - Šafránková 

                  


